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Geotieteet ovat digitaalisen ja vihreän siirtymän kannalta 
tärkeitä, sillä ne auttavat meitä torjumaan ilmastonmuu-
tosta, luontokatoa ja luonnonvarojen liikakäyttöä. Geotie-
teiden avulla saadaan olennaista tietoa geoympäristös-
tämme ja sen tarjoamista ekosysteemipalveluista, jotka 
ovat keskeisiä ekologisen kestävyyden ja hiilineutraa- 
liuden saavuttamiseksi. Myös geo- ja biodiversiteetin  
välisen vuorovaikutuksen poikkitieteellinen tutkimus on 
tärkeää, vaikkakin tällä hetkellä vielä vähäistä. Lisäksi 
geotieteellisen tutkimuksen tarjoamat innovaatiot ja  
ratkaisut edistävät kestävää kehitystä, ilmastoviisasta 
maankäyttöä ja ympäristön kantokykyä. GTK:n geoym-
päristötutkimus tukee maa- ja vesiympäristöjen kestävää 
käyttöä ja keskittyy seuraaville osa-alueille:

• Hiilinielut ja -varastot
• Geo-biodiversiteetti
• Sisävedet ja merialueet
• Maankäyttö, rakennettu ympäristö ja riskienhallinta 

Ihmisen toiminta muuttaa maapalloa voimakkaasti ylittäen 
sen kantokyvyn ja uhaten globaalia hyvinvointia. Ilmaston-
muutoksen, luontokadon, saastumisen ja luonnonvarojen 
hupenemisen hillintä edellyttää entistä laajempaa uusiutu-
van energian käyttöönottoa ja resurssitehokkaita käytän-
töjä, jotka edesauttavat niin ihmisen ja luonnon hyvinvoin-
tia tukevaa maankäyttöä kuin ympäristön tilan paranta-
mista. Hiilineutraaliuden saavuttaminen ja ympäristön tilan 
heikkenemisen torjuminen edellyttävät monialaista yhteis-
työtä, johon myös geotieteet tarjoavat tutkimustietoa,  
ratkaisuja ja näkemyksiä kestävän kehityksen tukemiseksi.

Maa- ja vesiympäristöjen kestävä käyttö perustuu  
syvälliseen ymmärrykseen geoympäristöstämme

Tässä politiikkasuosituksessa esitelty GTK:n tutkimus edistää näitä YK:n kestävän kehityksen tavoitteita.

Geotieteet tukevat maa- ja  
vesiympäristöjen kestävää käyttöä 
Ilmastonmuutoksen ja luontokadon kaltaiset globaalit ympäristöhaasteet edellyttävät toimia ja 
ajattelumallien muutoksia useilla sektoreilla. Hiilivarastojen ja hiilinielujen, geo-biodiversiteetin sekä 
maaperän, veden peittämien alueiden ja merialueiden geotieteellinen tutkimus tarjoaa ratkaisuja  
kohti kestävämpää maankäyttöä, terveitä ekosysteemejä ja elinympäristön parempaa kantokykyä.
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Saavutettavissa oleva tehtävä ‒  
geoympäristötieto vastaa aikamme suurimpiin haasteisiin

Hiilinielut ja -varastot – luonnon  
elintärkeät prosessit ilmaston ja luonnon 
kestävyyden kannalta

Hiilinielujen ja -varastojen ja niitä muodostavien proses-
sien ymmärtäminen auttaa tunnistamaan, tukemaan  
ja mittaamaan luonnollista hiilensidontaa, mikä on  
tärkeää, kun arvioidaan maankäytön muutosten ja ihmi-
sen toiminnan vaikutuksia hiilinieluihin ja kehitetään rat-
kaisuja ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi. Esimerkiksi 
järvi- ja merisedimentit ovat merkittäviä orgaanisia  
hiilinieluja, joihin voidaan vaikuttaa valuma-alueilla  
tehtävillä hiiliviisailla toimenpiteillä. Lisäksi entisten tur-
vetuotantoalueiden jatkokäytön huolellinen suunnittelu, 
erityisesti metsitys ja ennallistaminen rahkasammalval-
taista suokasvillisuutta suosien, voi säilyttää maaperän 
hiilivaraston ja parantaa hiilen sitomista. Ympäristö- 
vaikutusten kattava arviointi ilmastonmuutokseen, 
vesistöihin ja luonnon monimuotoisuuteen mahdollis-
taa ilmastoviisaiden sekä sosiaalisesti ja taloudellisesti 
toteuttamiskelpoisten ratkaisujen valinnan turvetuotan-
toalueiden jatkokäyttöön.

Entisten turvetuotantoalueiden 
ilmastoviisas jatkokäyttö

Entisten turvetuotantoalueiden jatkokäytön 
huolellinen suunnittelu on tärkeää, koska par-
haimmillaan voidaan säilyttää alueen maape-
rän hiilivarastot ja edistää hiilen sitomista. Kos-
teusolosuhteilla on suuri merkitys, sillä yhdessä 
turvekerroksen paksuuden kanssa kosteusolo-
suhteet määrittävät sopivimman jatkokäytön. 
Metsitys ja rahkasammalvaltaisen suokasvilli-
suuden ennallistaminen ovat tunnistettu ilmas-
ton kannalta parhaiksi jatkokäytön muodoiksi.

GTK:n painopisteet  
geoympäristötutkimuksessa

Hiilinielut ja -varastot

Maaperän hiilivarastot

Meri- ja järvisedimentit

Turpeen ja turve-
maiden kestävä käyttö

Sisävedet ja merialueet

Uusiutuva energia

Sisävesien ja meri-
ympäristön hyvä tila

Järven- ja merenpohjat 

Sedimentit ympäristö- 
muutosten arkistoina

Geo-biodiversiteetti

Luonnon  
monimuotoisuuden 
köyhtyminen 

Ekosysteemipalvelut

Maankäyttö, rakennettu 
ympäristö ja riskienhallinta

Ilmastonmuutokseen 
sopeutuminen

Hiilijalanjälki

Materiaalivirrat

Kiertotalous

Resurssitehokkuus

Turvallinen 
elinympäristö
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Geo-biodiversiteetti – geologian ja  
biologian vuorovaikutus tukee kestävyys-
tavoitteiden saavuttamista

Elottomalla ympäristöllä on merkittävä vaikutus luon-
non monimuotoisuuteen, ja geologisella monimuotoi-
suudella on keskeinen rooli ekosysteemeissä ja ihmis-
ten hyvinvoinnissa. Biogeokemialliset prosessit tukevat 
luonnon tarjoamia ekosysteemipalveluita, kuten vesien 
puhdistumista, ravinteiden kiertoa, ruoantuotantoa ja 
tulvien torjuntaa. Geodiversiteetti on elinympäristöjen 
perusta ja vaikuttaa siten eliöihin ja niiden esiintyvyy-
teen. Yksinkertaistaen geodiversiteetti tarkoittaa elot-
toman luonnon monimuotoisuutta. Se on kallioperän, 
maaperän, maanpinnan muotojen, hydrologian sekä 
kaikkiin näihin liittyvien prosessien moninaisuutta. 

Geo-biodiversiteetti vaikuttaa monenlaisiin ympäristöi-
hin. Itämeren geologinen ja biologinen monimuotoisuus 
avomereltä saaristoon ja rannikolle, runsasravinteisten 
lettojen monimuotoisuus sekä merkittävät geologiset 
muodostumat ja pohjavesivarat ovat kaikki hyviä esi-
merkkejä ympäristön geologisesta ja biologisesta moni-
muotoisuudesta ja sen merkityksestä luonnolle ja yhteis-
kunnalle.

Sisävedet ja merialueet – luonnon  
omat arkistot ympäristömuutoksille ja 
elämän perusta

GTK tuottaa laajasti erilaista geotietoa sediment-
tien dynamiikasta ja biogeokemiallisista prosesseista 
sekä järven- ja merenpohjan koostumuksesta ja raken-
teesta. Koko valuma-alueen tutkiminen maalta merelle 
on tärkeää sisävesien ja meriympäristön kestävän käy-
tön kannalta ja auttaa myös ymmärtämään ihmisen 
aiheuttamia ja luonnollisia muutoksia valuma-alueilla 
sekä niiden vaikutuksia sisävesiin, rannikkovyöhykkee-
seen ja meriekosysteemeihin. 

Maankäyttö, rakennettu ympäristö ja 
riskienhallinta – vastuullinen maankäytön 
suunnittelu edesauttaa geologisten luon-
nonvarojen kestävää käyttöä ja geologis-
ten riskien tarkoituksenmukaista hallintaa

Maankäytön suunnittelulla luodaan edellytykset hyvälle 
ja toimivalle elinympäristölle. Geotieteet edistävät kestä-
vää maankäyttöä tarjoamalla kustannustehokkaita ratkai-
suja infrastruktuurin tarpeisiin, luonnonvarojen vastuulli-
seen hyödyntämiseen ja kiertotalouden tukemiseen. Koko-
naisvaltainen lähestymistapa luonnonkiviainesten ja kierto-
talouden kiviainesten käyttöön rakentamisessa varmistaa 
resurssitehokkuuden ja infrastruktuurin kestävyyden. 
Maankäytön ratkaisuilla edistetään maa-ainesten ja maa- 
alueiden käyttöä tehokkaasti, taloudellisesti ja ympäristö-
haitat minimoiden. Maankäytön suunnittelua voidaan hyö-
dyntää myös ilmastonmuutoksen torjunnassa ja luonnon 
monimuotoisuuden turvaamisessa. Happamat sulfaatti-
maat, alueen geologiasta peräisin olevat mahdolliset hai-

Geodiversiteetti luo pohjan meri-
luonnon monimuotoisuudelle

Ilmastonmuutoksesta, elinympäristöjen heik-
kenemisestä, luonnonvarojen liikakäytöstä, 
vieraslajeista ja saastumisesta johtuva meri-
luonnon monimuotoisuuden köyhtyminen 
on maailmanlaajuinen huolenaihe. Itämeren 
alueella uhkana on myös merialueiden lisään-
tyvä käyttö. Meriluonnon geo-biodiversitee-
tin ymmärtäminen on olennaista merialueiden 
kestävälle käytölle ja suojelulle. GTK osallistuu 
aktiivisesti Itämeren vedenalaisen meriluon-
non monimuotoisuuden inventointiohjelmaan 
(Velmu), joka perustettiin keräämään ja tuotta-
maan merenhoidon, suojelun ja aluesuunnitte-
lun kannalta olennaista tietoa.

Järvien ja merien geologiset kerrostumat, eri-
tyisesti niiden pohjalle lähes jatkuvina aika-
sarjoina kertyneet liejuiset, runsaasti orgaa-
nista aineista sisältävät sedimentit, tarjo-
avat ainutlaatuista tietoa menneistä pitkäai-
kaisista ympäristömuutoksista. Nämä sedi-
mentit ovat samalla luonnon arkistoja, joiden 
avulla voidaan selvittää, miten ihminen on eri 
aikoina toiminut valuma-alueilla ja millainen 
haitallisten aineiden kuormitus (saastuminen) 
alueeseen on kohdistunut. Jotta vesiympäris-
tön muutoksia voidaan ennakoida ja hallita, on 
tärkeää ymmärtää myös menneitä muutoksia 
ympäristössä.

Järven- tai merenpohja koostuu kallioperästä 
ja erityyppisistä ja eri ikäisistä maalajeista 
karkeasta sorasta hienojakoiseen mutaan. 
Koostumukseen vaikuttavat vaihtelevat teki-
jät, kuten syvän veden virtausnopeus, ilmasto, 
biologinen tuotanto ja maankohoaminen. Eri-
laatuiset pohjat esiintyvät hyvin epätasaisesti 
eri alueilla, ja sedimenttien eroosio-, kuljetus- 
ja kerrostumistavat vaihtelevat huomattavasti. 
Yksityiskohtaiset järven- tai merenpohjatutki-
mukset ovat edellytys edustavan ympäristö-
näytteenoton suunnittelulle, kunnostustoimille 
ja vesialueiden rakentamiselle.

Vesiympäristö

talliset aineet maa- ja kallioperässä sekä pinta- ja pohja- 
vesissä sekä maa- ja kallioperän geotekniset ominaisuu-
det voivat aiheuttaa haasteita suunnitellulle maankäytölle. 
Geologisista erityispiirteistä aiheutuvien riskien tunnistami-
nen sekä oikeanlainen ja oikea-aikainen hallinta takaavat 
terveellisen ja turvallisen asuin- ja elinympäristön.
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Geoympäristötutkimus tukee globaalien  
ympäristöhaasteiden hallintaa

Happamat sulfaattimaat ovat yksi maapal-
lon hankalimpana pidetyistä maaperän kerros-
tumista. Sulfidipitoinen maaperä voi aiheut-
taa merkittävän ympäristöriskin altistuessaan 
hapelle esimerkiksi maaperän kuivatuksen tai 
maamassojen kaivamisen yhteydessä. Suo-
messa on runsaasti alueita, joissa esiintyy hap-
pamia sulfaattimaita tai rikkipitoisten mustalius- 
keiden vuoksi happamoitumiselle altista maape-
rää. Näiden alueiden tunnistaminen ja riskien-
hallinnan toimenpiteiden suunnittelu ympäristö-
vaikutusten ehkäisemiseksi tai minimoimiseksi 
on tärkeää. Ajantasaisella tiedolla ja kohdekoh-
taisella riskinarvioinnilla varmistetaan, että geo-
kemialliset taustapitoisuudet ja anomaliat sekä 
happamien sulfaattimaiden ja mustaliuskeiden 
esiintyminen voidaan ottaa päätöksenteossa 
huomioon, kun suunnitellaan maankäyttöä ja 
vesienhallintaa sekä riskienhallintatoimenpiteitä.

Geokemiallista tutkimustietoa 
päätöksenteon tueksi

Hiilinielut ja -varastot 

• Meri- ja järvisedimentit. GTK tukee hiiliviisaiden  
hoitokäytäntöjen ja ennallistamisen kehittämistä 
selvittämällä, miten valuma-alueiden maankäyttö 
vaikuttaa hiilinielupotentiaaliin.

• Maaperän hiilivarastot. GTK keskittyy hiilirikkai- 
siin alueisiin tukien hiilivarastojen lisäämistä ja  
torjumalla niihin kohdistuvia riskejä.  

• Turpeen ja turvemaiden kestävä käyttö. Kohteel-
liset suunnitelmat entisten turvetuotantoalueiden 
jatkokäytölle ja muiden turvemaiden maankäytön 
osalta mahdollistavat hiiliviisaat ratkaisut ja hiili-
markkinatoiminnan. GTK:n poikkitieteellisen tutki-
muksen tavoitteena on tunnistaa ilmaston ja ympä-
ristön kannalta sopivimmat maankäyttömuodot,  
ennallistamismenetelmät tai uusi ilmastoviisas  
kasvualustaratkaisu.

Geo-biodiversiteetti

• Luonnon monimuotoisuuden köyhtyminen. Geo-
diversiteetti on alusta laajalle kirjolle ominaisuuk-
siltaan vaihtelevia elinympäristöjä. Se on oleellinen 
osa maa- ja kallioperän tarjoamia ekosysteemipal-
veluja, vesiympäristöjen monimuotoisuutta, maan-
pinnan muotoja, geologista perintöä ja ilmaston-
muutoksen torjumista. On tärkeää ymmärtää geo-
logisen ja biologisen monimuotoisuuden välistä 
yhteyttä eri ympäristöissä ja arvioida riskejä, jotka 
uhkaavat tätä elintärkeää vuorovaikutusta.

• Ekosysteemipalvelut. Geo- ja biodiversiteettiin liittyy 
läheisesti luonnon tarjoamat ekosysteemipalvelut, 
joilla tarkoitetaan luonnon ihmiselle ilmaiseksi tar-
joamia ja tuottamia hyötyjä. Ekosysteemipalve lujen 
vastuullinen hyödyntäminen vaatii tuekseen myös 
geotieteellistä asiantuntemusta liittyen esimerkiksi 
valu ma-alueiden vedenlaatuun ja ravinnekiertoon, 
luontopoh jaisiin ratkaisuihin perustuvaan tulvien 
hallintaan ja ran tojen suojaukseen sekä pohjaveden 
muodostumiseen.

Sisävedet ja merialueet

• Sedimentit ympäristömuutosten arkistoina. Geo-
loginen tieto järvistä, meristä ja erityisesti sedimen-
teistä, joita niiden pohjaan on lähes yhtäjaksoisesti 
kertynyt, antavat ainutlaatuista tietoa pitkän aika-
välin ympäristömuutoksista, ilmastonmuutoksesta ja 
luonnon monimuotoisuuden köyhtymisestä.

• Järven- ja merenpohjat. Suomen meri- ja rannik-
koalueiden ekosysteemit ja käyttö muuttuvat ennen-
näkemättömän nopeasti. Myös Itämeren epäva-
kaa turvallisuustilanne vaikuttaa tähän kehitykseen. 
Järven- ja merenpohjan kestävä käyttö edellyttää 
monitieteellistä ja koordinoitua lähestymistapaa 
vesistö- ja merentutkimukseen. Merentutkimuksen 
infrastruktuurikonsortio FINMARI on jo vuosikymme-
nen ajan kehittänyt merentutkimuslaitteistoja ja tut-
kimustiloja sekä vahvistanut suomalaista monitie-
teellistä yhteistyötä merentutkimuksen hyväksi.

Luonnonkiven vastuullinen hyödyntäminen 
takaa, että sitä on saatavilla rakentamiseen 
jatkossakin, rakentaminen on pitkällä aikavä-
lillä kestävää, kiertotalous toimii ja päästöjä 
voidaan vähentää. Luonnonkivi on erittäin kes-
tävää ja sillä voi korvata betonin. Lisäksi luon-
nonkivilouhosten sivuvirtoja voidaan hyödyntää 
monenlaisessa rakentamisessa. 

Kallioperän rikkonaisuus ja kalliopohjavesi sekä 
hienorakeisten sedimenttien esiintyminen ja 
ominaisuudet voivat olla rakentamisen kan-
nalta merkittäviä haasteita. Tällaisten geologis-
ten ominaisuuksien tunnistaminen rakentami-
sen alkuvaiheessa säästää sekä aikaa että kus-
tannuksia, kun rakennekerrosten stabiloinnin ja 
massanvaihtojen tarve vähenee. Lisäksi näin 
voidaan edesauttaa rakentamisen vähähiili-
syyttä ja tehostaa tarvittavien riskinhallintatoi-
menpiteiden suuntaamista oikein.

Vastuullinen maankäyttö ja  
kestävä rakentaminen
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• Uusiutuva energia. Maa- ja merituulivoimaratkaisu-
jen sijoittamiseen vaikuttavat monet tekijät. Meren-
pohjan ominaisuudet vaikuttavat merkittävästi tuu-
livoimaloiden ja kaapeliratkaisujen sijainnin valin-
taan. Huolellinen suunnittelu parantaa merituulivoi-
mapuistojen kannattavuutta ja hyväksyttävyyttä 
sekä vähentää niiden ympäristövaikutuksia.

• Sisävesien ja meriympäristön hyvä tila. Suomen 
sisävesien ekologinen tila on pääosin hyvä. Ihmisten 
toimet ympäröivällä alueella, kuten maa- ja metsä-
talouden käytännöt ja rakentaminen voivat kuiten-
kin heikentää vesistöjemme tilaa. On tärkeää ohjata 
ja toteuttaa maankäyttöä ja maankäytön suun-
nittelua vaarantamatta vesistöjen ja meriympäris-
tön tilaa. Esimerkiksi geokemiallisilla kartoituksilla 
ja tutkimuksilla voidaan ohjata ennaltaehkäisevien 
toimenpiteiden suunnittelua happamilla sulfaatti-
mailla, jotta toiminnan ympäristövaikutuksia voi-
daan vähentää.

Maankäyttö, rakennettu ympäristö  
ja riskienhallinta

• Resurssitehokkuus. Infrastruktuuriin ja rakenta-
miseen tarvitaan edelleen myös uusiutumattomia 
geologisia luonnonvaroja, vaikka hyödynnettyjen 
maa- ja kiviainesten uudelleenkäyttö olisi monissa 
tapauksissa loppukäytön kannalta toteuttamiskel-
poinen vaihtoehto. GTK:n asiantuntemus mahdol-
listaa geoteknisesti ja geokemiallisesti soveltuvien 
geologisten materiaalien (maa- ja kiviainesten sekä 
rakentamisen yhteydessä syntyvien ylijäämämas-
sojen) käytön optimoinnin jo suunnitteluprosessin 
alkuvaiheessa siten, että ne sopivat kuhunkin käyt-
tötarkoitukseen parhaiten. Tämä tehostaa neitseel-
listen materiaalien resurssiviisasta käyttöä ja edis-
tää uusiutumattomien geologisten luonnonvarojen 
kestävää käyttöä.

• Kiertotalous. Maankamarasta hyödynnettävien 
materiaalien (kivi- ja maa-aines, ruoppaussedimen-
tit) uudelleenkäyttö rakentamisessa voi edellyt-
tää fysikaalista tai kemiallista käsittelyä loppukäy-
tön vaatimusten täyttymiseksi. Kestävän ja kustan-
nustehokkaan kiertotalouden edistämiseksi GTK:ssa 
tutkitaan, miten erilaisia teollisuuden sivuvirtoja voi-
daan hyödyntää esimerkiksi maamassojen neut-
raloinnissa, stabiloinnissa ja kiinteytyksessä sekä 
mahdollisten haitallisten aineiden ja yhdisteiden liu-
koisuuden vähentämisessä. Kestävässä raaka-ai-
nehuollossa huomioidaan myös kaivannaisjätteiden 
hyödyntämismahdollisuudet.

• Materiaalivirrat. Ajantasainen tieto geologisista 
resursseista ja niiden ominaisuuksista mahdollistaa 
luonnonvarojen resurssiviisaan käytön Suomessa ja 
tukee kaupunkien ja kuntien massakoordinaatiota.

• Hiilijalanjälki. Rakentamisen aikana kaivettavat 
maa-ainekset ja louhittavat kiviainekset voidaan 
tunnistaa ja arvioida eri käyttötarkoitusten laatu-
vaatimusten mukaisesti. Näin voidaan korvata neit-
seellisiä kiviaineksia sekä suunnitella vähäpäästöi-
siä ja tehokkaita logistiikka- ja jalostusketjuja. 

• Ilmastonmuutokseen sopeutuminen. Kaupunkien ja 
kuntien kyky selviytyä ilmastonmuutoksen vaikutuk-
sista on olennaista kestävän yhteiskunnan näkökul-
masta. Geologiset erityispiirteet yhdessä infrastruk-
tuurin kanssa määrittävät rajat sille, miten hyvin 
ilmastonmuutokseen sopeutumisen toimenpiteet 
ovat toteutettavissa kaupunkialueilla.

• Turvallinen elinympäristö. Geologisista erityispiir-
teistä johtuen haitallisten aineiden pitoisuudet 
tai hapontuottopotentiaali voivat olla luontaisesti 
koholla maa- ja kallioperässä tai alueen pinta- 
ja pohjavesissä. Maankäytön muutokset voivat 
nopeuttaa altistumista näistä tekijöistä mahdolli-
sesti aiheutuville riskeille. Kun käytettävissä on  
ajantasaista tietoa geokemiasta tai hapontuottopo-
tentiaalista, alueet voidaan tunnistaa ja mahdolliset 
riskit arvioida sekä suunnitella ja toteuttaa asian-
mukaiset riskienhallinnan toimenpiteet.

Miten maa- ja vesiympäristöjen vastuullista 
käyttöä voidaan edesauttaa?
Toimenpidesuosituksiamme:

Hiilinielut ja -varastot. Tehostetaan ja vahvistetaan 
luonnon omia prosesseja, jotka sitovat ja varastoivat 
hiiltä maa- ja vesiekosysteemeissä sekä torjutaan niitä 
uhkaavia riskejä.

Geo-biodiversiteetti. Tunnistetaan, miten geodiversi-
teetti tukee biodiversiteettiä suojelu- ja ennallistamis-
toimissa sekä maankäytön, sisävesien ja merialueiden 
strategioissa.

Sisävedet ja merialueet. Ohjataan geotiedon avulla 
veden peittämien alueiden käyttöä kestävämpään ja 
vastuullisempaan suuntaan sekä edistetään sisävesien 
ja Itämeren ympäristön hyvää tilaa.

Maankäyttö, rakennettu ympäristö ja riskienhallinta. 
Vahvistetaan ja tuetaan vastuullista infrastruktuurin 
kehittämistä, resurssitehokkuutta, kiertotaloushank-
keita, ilmastonmuutoksen sopeutumistoimia, hiilijalan-
jäljen pienentämistä ja geologisten riskien hallintaa tur-
vallisen ja kestävän elinympäristön takaamiseksi. Edis-
tetään maaperän hyvää tilaa ja toimenpiteitä maape-
rän tilan parantamiseksi.
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GTK:n tutkimusuutiset
• Rahkasammalen korjuu voi olla kestävä vaihtoehto  

kasvuturpeelle

• Ilmastoviisaat ratkaisut turvetuotantoalueiden jatkokäyttöön – 
maanomistajien tietopaketti kokoaa yhteen eri vaihtoehdot

• Uusi hanke selvittää hiilikaupan mahdollisuuksia  
turvetuotannosta vapautuvilla alueilla

• Uusiutuvasta rahkasammalesta ilmastoviisas ja turvetta  
korvaava kasvualusta

• Ensimmäinen suotyyppien paikkatietoaineisto kattaa  
koko Suomen suot ja turvemaat

• Geologian tutkimuskeskus on kartoittanut mustaliuskeiden  
esiintymisen maanlaajuisesti ensimmäisenä maailmassa

• Maaperän terveyttä halutaan parantaa Euroopan laajuisesti 
– uudet tavoitteet kaipaavat järjestelmällistä maaperätietoa 
toteutuakseen

• Geodiversiteetti luo pohjan luonnon monimuotoisuudelle

• FINMARI on vahvistanut suomalaista merentutkimusta  
jo 10 vuotta

• Geologiasta apua ilmastonmuutoksen hillintään ja  
ilmastonmuutokseen varautumiseen maa- ja merialueilla
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Lähteet ja lisätiedot

Geologian tutkimuskeskus GTK tuottaa puolueetonta tutkimustietoa yhteiskunnalle ja yrityksille vauhdittamaan siirtymää kestävään,  
hiilineutraaliin maailmaan. GTK:n yli 400 asiantuntijaa ovat erikoistuneet mineraalitalouteen, kiertotalouteen, energia-, vesi- ja ympäristö- 
kysymyksiin sekä digitaalisiin ratkaisuihin. GTK on työ- ja elinkeinoministeriön alainen tutkimuslaitos, joka toimii Suomessa ja maailmalla.

Geologian tutkimuskeskus 
Ratkaisuja vauhdittamaan siirtymää kestävään, hiilineutraaliin maailmaan. 
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